¹⁴² Tau Mapparentana artinya orang berkuasa, orang berhak memberi perintah atau orang duduk sebagai pemimpin namun batasan memberi perintah "tak terbatas"

¹⁴³ *Ibid*. Pada proses pembangunan kembali Mesjid Jami' turut andil H. Donggala, La Baderu, La Tajang, Asten Pensiun dan Guru Maudu yang pembangunannya dimulai Rabiul Awal 1348H/1929 M dan selesai Rabiul Awal 1349H/1930 M memakan waktu 1 tahun.

Sejak itulah, Mesjid Jami' pun dijadikan pusat pendidikan dan secara formal didirikannya *al-Madarasah al-Arabiyyah al-Islamiyyah* (MAI) Wajo yang nantinya cikal bakal Pondok Pesantren As'adiyah.

Pengajian khalaqah yang kemudian dikenal istilah pesantren yang diadakan setiap *ba'da* shalat Subuh, *ba'da* shalat Ashar dan *ba'da* shalat Magrib dipindahkan kegiatannya ke Mesjid Jami' Sengkang.

Al-Madarasah al-Arabiyyah al-Islamiyyah (MAI) semakin dikenal oleh khalayak ramai sehingga tahun 1350H/1931 atas prakarsa Andi Cella Petta Patolae dan dukungan tokoh-tokoh masyarakat Wajo dibangunlah gedung berlantai dua

disamping belakang Masjid Jami' yang diperuntukkan bagi santri yang mondok. Usia 45 tahun tepat hari Senin 12 Rabiul Akhir 1372H/29 Desember 1952 M, Anre Gurutta H. Muhammad As'ad berpulang ke *Rahmatullah* setelah membina masyarakat Wajo sekitar 24 tahun lamanya. Namun perjuangan beliau kemudian diteruskan oleh Anre Gurutta H. Daud Ismail dan Anre Gurutta H. Muhammad Yunus Maratan.

Pada tahun 1372 H/1953M, atas prakarsa kedua tokoh yang menggantikan beliau, didirikanlah Yayasan Perguruan As'adiyah untuk mengelola pesantren/madrasah dengan akte pengesahan No 29 tanggal 15 Oktober 1953 dan atas kesepakatan bersama AG. H. Daud Ismail sebagai Ketua yayasan, KH. Andi rumpang sebagai wakil Ketua, KH.